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Kommunstyrelsen   
 

Rekommendation från SKR om tilläggsfinansiering av 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård. 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår socialutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta enligt 
Sveriges kommuner och Regioners rekommendation 

1. Att rekommendera kommunerna att årligen, till SKR, gemensamt tilläggsfinansiera 
viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård om sammanlagt 19,5 mkr (dvs max 1,95 kr per invånare) under åren 2025-
2028.  

2. Att rekommendera kommunerna att meddela sitt ställningstagande till SKR senast 30 
juni 2024. 

3. Att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKRs 
medlemsavgift vilken baseras på befolkningen i respektive kommun. Kommuner med 
över 200 000 invånare får 10% rabatt. 

Ärendet i korthet 
Sveriges kommuner och Regioner har beslutat om en förnyad rekommendation till 
kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård. Förbundsstyrelsen beslut Styrelsen för Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) har vid sammanträde den 26 januari beslutat:  

• Att rekommendera kommunerna att årligen, till SKR, gemensamt tilläggsfinansiera viktiga 
förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård om 
sammanlagt 19,5 mkr (dvs max 1,95 kr per invånare) under åren 2025-2028.  

• Att rekommendera kommunerna att meddela sitt ställningstagande till SKR senast 30 juni 
2024.  

• Att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKRs medlemsavgift 
vilken baseras på befolkningen i respektive kommun. Kommuner med över 200 000 
invånare får 10% rabatt. 

 

Ärendet avser kommunens ställningstagande till Sveriges Kommuner och Regioners 
rekommendation om tilläggsfinansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård. 

Förvaltningens övervägande 
Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar. 
Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa utmaningar. Att nationellt samla stöd för 
en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård handlar om att 
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effektivisera och rationalisera för att undvika dubbelarbete och öka chanserna för att rikta 
resurserna rätt. 

 Målet är alltid att uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i behov av samhällets stöd. 
Arbetet inom den gemensamma rekommendationen bidrar till en kunskapsbaserad 
socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård genom att ge förutsättningar för:  

• möjlighet att följa upp kvalitet och resultat samt att analysera dessa – genom 
kvalitetsregister, brukarundersökningar och stöd för individbaserad systematisk uppföljning,  

• brukarinflytande genom brukarundersökningar, 

 • stöd till analys och verksamhetsutveckling utifrån den kunskap som genereras av 
ovanstående,  

• prioritering och medverkan i framtagande av olika kunskapsstöd – för att dessa ska 
anpassas efter de faktiska behoven,  

• nationell samordning för att säkra det kommunala inflytandet över nationella 
utvecklingsarbeten. nationellt framöver.   

SKRs inriktningsdokument för åren 2024-2028 anger att ett mål för SKRs verksamhet är en 
moderniserad och lättillgänglig socialtjänst med ett kunskapsbaserat och förebyggande 
arbete som sker i samverkan på såväl individ- som samhällsnivå. 

Även regeringen har uppmärksammat vikten av ett mer kunskapsbaserat arbete och den 1 juli 
2025 förväntas en ny socialtjänstlag träda i kraft – där socialtjänsten förväntas bygga sin 
verksamhet på vetenskap och beprövad erfarenhet 

För att tjänsterna ska kunna tillhandahållas nationellt med stöd av SKR behöver merparten 
av kommunerna anta rekommendationen. Om inte merparten av kommunerna antar 
rekommendationen kan SKR inte säkra att tjänsterna och stödet kommer att kunna erbjudas 

 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar. 
Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa utmaningar. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Fokusområdet stöds genom en kunskapsbaserad utveckling av socialtjänst och kommunal 
hälso- och sjukvård.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
SKR tillsammans med kommunerna har identifierat behov av en långsiktig samverkan och 
ett hållbart stöd. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta framtidens kompetensbehov. 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
   
  

  Sida 3 av 3 
 
Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet. 
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